2025年5月13日

各  位
会 社 名 新家工業株式会社
代表者名 代表取締役社長 市川 圭司

（コード番号：7305 東証スタンダード）

問合せ先 代表取締役専務
管理本部長 浜田 哲洋

（TEL 06-6253-0221）

特別利益の計上及び2025年3月期通期の業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

2025年3月期において、特別利益の計上を行うとともに、2024年5月14日に公表しました
2025年3月期の通期業績予想と本日公表の実績値との差異について、下記のとおり、お知らせ
いたします。

記

Ⅰ.特別利益（投資有価証券売却益）の計上について
政策保有株式の縮減と資本効率の向上を図るため、当社が保有する上場株式の一部銘柄を売

却し、特別利益997百万円を計上いたしました。

Ⅱ.連結業績に与える影響について
本件につきましては、本日開示しました「2025 年３月期決算短信〔日本基準〕(連結)」に

反映しております。

Ⅲ.2025年3月期通期連結業績予想値と実績との差異について
1.2025年3月期通期連結業績予想値と実績との差異（2024年4月1日～2025年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益
1株あたり
当期純利益

前回発表予想（A）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

42,700 2,200 2,400 1,700 305.47

今回実績値（B） 42,845 1,641 1,905 2,128 391.71

増減額（B-A） 145 △558 △494 428

増減率（％） 0.3 △25.4 △20.6 25.2

（ご参考）前期実績
（2024年3月期）

44,556 2,053 2,558 1,691 303.94

1 / 2

2.差異が生じた理由
2025年3月期の通期連結業績の営業利益・経常利益につきましては、自転車関連セグメント

における在庫の完成自転車の評価減や鋼管関連セグメントにおける製品販売数量の減少の影
響もあり、当初の予想を大きく下回る結果となりましたが、親会社株主に帰属する当期純利
益につきましては、前記のとおり、特別利益を計上したことで、当初予想を上回る結果とな
りました。

以上

2 / 2